

سمپاشی سایت «اروپا. اینفو» به نفع ارمنستان!

به دنبال مصاحبه دکتر بهرام امیر احمدیان کارشناس مسائل قفقاز با خبر آنلاین در خصوص مناقشه اخیر قره باغ، سایت «اروپا. اینفو»، با تحریف بخشی از سخنان دکتر احمدیان، در صدد القای حمایت ایران از ارمنستان در درگیری های اخیر نمود!



به گزارش آران نیوز به نقل از عصر تبریز، به دنبال مصاحبه دکتر بهرام امیر احمدیان کارشناس مسائل قفقاز با خبر آنلاین در خصوص مناقشه اخیر قره باغ، سایت «اروپا. اینفو»، با تحریف بخشی از سخنان دکتر احمدیان، در صدد القای حمایت ایران از ارمنستان در درگیری های اخیر نمود! این در حالی است که چندی پیش امامان جمعه شمالغرب کشور و کارشناسان سیاسی همواره با محکومیت تداوم اشغال قره باغ از سوی ارمنستان به بازگشت این منطقه اشغالی به آغوش جهان اسلام و کشور آذربایجان تاکید کردند. معلوم نیست این سایت با چه هدف و نیت مغرضانه درصد تلفین حمایت ایران از ارمنستان می باشد! در این راستا عصر تبریز با پیگیری اصل ماجرا را از زبان دکتر امیر احمدیان بازگو می کند. دکتر بهرام امیراحمدیان طی گفتگوی تلفنی با عصر، با ارسال یادداشتی در خصوص مصاحبه اخیر خود با خبر آنلاین توضیحاتی ارائه نمودند. در مصاحبه ای تلفنی که خبرنگار سایت خبرآنلاین با بنده تحت عنوان امیراحمدیان پاسخ می دهد/ آذربایجان مقصر است یا ارمنستان؟ با بنده داشته اند، و در تاریخ ۱۷ فروردین منتشر شده است سوء تفاهمی ایجاد شده است.

نخست اینکه در این مصاحبه بطور اشتباه بنده را «دیپلمات پیشین» معرفی کرده اند. من در طول خدمات دولتی چنین سمتی نداشته ام. اینجانب مدیرکل بازنشسته دولت هستم و در استخدام هیچ دانشگاهی نبوده و نیستم ولی در دانشگاهها تدریس می کنم و کارشناس مطالعات اوراسیا هستم. در سال ۱۳۶۸ که درگیری ارمنستان و آذربایجان بر سر مساله قره باغ درگرفت، بنده جزو نخستین کارشناسانی بودم که قره باغ را به جامعه ایرانی معرفی کردم. در مصاحبه ای که توسط سایت خبرآنلاین انجام شده، به عنوان یک کارشناس مستقل (نه مقام دولتی و رسمی که اکنون فاقد آن هستم) سوالات خبرنگار را پاسخ داده ام. متأسفانه موقع انتشار، متن را با بنده هماهنگ نکرده و تاییدیه هم از من نگرفته اند و من پس از آن مصاحبه در کنفرانسی در دانشگاه علوم انسانی سنت پترزبورگ فدراسیون روسیه بودم و روز یکشنبه ۲۲ فروردین وارد ایران شده ام و اطلاعی از انتشار و متن و محتوی آن نداشته ام. بر این باورم که ایران به عنوان همسایه هر دو کشور و یک قدرت منطقه ای، هم با آذربایجان روابط دارد و هم با ارمنستان و در این مناقشه از هیچ طرفی جانبداری نکرده و نمی کند و همیشه خواستار حل مسالمت آمیز مناقشه بوده است. به عنوان یک کارشناس من هم به این باور بوده ام که دو همسایه می توانند از راههای مسالمت آمیز و گفت و گوی دیپلماتیک مساله را حل کنند. راه حل نظامی برای این مساله برای طرفهای درگیر و منطقه فاجعه آمیز خواهد بود. بحران سوریه، عراق، افغانستان در منطقه ما نشان داده است که جنگ و درگیری نظامی نمی تواند بحران سیاسی و ارضی و مرزی را حل کند. در بخش نخست از این مصاحبه سوال شده است: در ابتدا قدری درباره پیشینه ماجرای درگیری های قره باغ بفرمایید. پاسخ این گونه بوده است: منطقه قره باغ، بخشی از خاک جمهوری آذربایجان در زمان اتحاد جماهیر شوروی بود. منطقه ای که در زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی حدود ۷۹ درصد جمعیتش، ارامنه بودند. از سال ۱۹۸۸ هم درگیری های میان دو طرف بر سر کنترل این منطقه ایجاد شد و ارمنستان این بخش را اشغال کرد و این منطقه اعلام استقلال و خودمختاری کرد. این خودمختاری البته مورد قبول جامعه بین المللی قرار نگرفت و در سال ۹۴ با گفتگوهایی که میان طرفین و با نظارت گروه مینسک یا همان سازمان همکاری و امنیت اروپا صورت گرفت در نهایت آتش بس اعلام شد.

در سوالی که خبرنگار از بنده پرسیده است: موضع گیری ایران در این بحران باید چگونه باشد؟ پاسخ درج شده است: به هر حال طبیعی است ما با ارمنستان نیز رابطه داریم اما در عین حال باید با تدبیر تلاش کنیم هر دو طرف را به خویشتن داری دعوت کنیم تا بتوانیم فضا را به سمت آرامش سوق دهیم. ضمن اینکه ما با ارمنستان ۴۰ کیلومتر مرز مشترک داریم و ۸۰ کیلومتر هم در دره رود ارس و قره باغ که در اشغال ارمنستان است و جمعاً می شود ۱۲۰ کیلومتر و در نتیجه [شاید] در نگاه اول موفقیت ارمنستان در این مناقشه به سود [ما] (آنها) باشد، ولی استمرار این مناقشه به ضرر همه کشورهای منطقه خواهد بود. ضمن اینکه ترکیه هم از آذربایجان حمایت کرده و تکرار چنین رفتاری از سوی ما می تواند به پیچیده تر شدن منازعه و بحران بینجامد. توجه: کلمات داخل [] مورد نظر بنده نبوده است. و در مورد دوم کلمه ما در داخل () درست است. بنده در این پاسخ این مرز اشغالی را حدود ۸۰ کیلومتر عنوان و گفته ام که به سبب اشغالی بودن آن سوی مرز در ساحل چپ رود ارس، ایران نمی تواند پروژه های مشترکی که می توانسته با جمهوری آذربایجان داشته باشد انجام دهد و ما هم از این وضعیت متضرر می شویم.